
（卒業生・３年生保護者用） 

令和２年２月２８日 

 卒業生（３年生）の皆さん 

   〃  保護者の皆さま 

仙台市立仙台高等学校長 町田尚彦 

 

新型コロナウイルス感染予防措置による卒業式の変更について（お知らせ） 

 

 日頃より本校の教育にご支援を賜りますこと，厚く御礼申し上げます。また，新型コロナ

ウイルス感染予防につきまして，ご理解とご協力をいただいておりますこと，感謝申し上げ

ます。 

 さて，本日正午過ぎに，仙台市教育委員会からの卒業式実施について指示がございました

のでお知らせいたします。 

 ３月１日卒業式への出席は卒業生と教職員のみとなりました。よって，ご来賓，保護者の

皆さま，在校生の出席はできません。 

 特に卒業生（３年生）の保護者の皆さまにおかれましては，卒業式でのお子さまの晴れ姿

をどんなにか楽しみにしていらっしゃったことと存じます。その中，突然仙台市の方針で，

保護者の皆さまの出席がかなわないことになりましたこと， たいへん申し訳なく思ってお

ります。 

 このような状況ではございますが，教職員一同，良き卒業式となりますよう心を込めて挙

行いたします。本日午前中の卒業式予行やホームルーム時点までに決定しておらず，緊急メ

ールを通じてお知らせすることになりましたこと，心よりお詫び申し上げます。 

 現在，日本国民あげて，新型コロナウイルス感染予防に取り組んでいることをご理解いた

だき，急な変更にご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

３月１日 卒業式の形態 

  出席者  卒業生および教職員のみ（ご来賓，保護者，在校生は入場できません） 

  時 間  予定からの変更はございません 

３年生（卒業生） ９：００ 出校 

          ９：１０ ホームルーム 

卒業式     １０：００～１１：２０ 

  その他 ・３月１日は在校生の出校はできません。部活動関係のミーティング，片付け，

送別会等での出校も行いません。 

      ・卒業式以降，進路指導関係の手続き等の際は，事前に担当職員と時間を打合

せのうえ来校ください。 

（高校入試日 3/4，3/10 および 3/5 全日と 3/6 午前は来校できません） 

      ・卒業式のしおり，３学年 PTA 資料等は，３月１日にお子さまを通じてお渡

しいたします 


